



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 1 de 25

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Outros atos	2

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- **Aristeu Pereira Nantes**

Vice-Prefeito
- **Amadeu Ferreira de Moura**

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- **Luilcio Azevedo da Silva**

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- **Magner de Paula Ribeiro**

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- **Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha**

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- **Aline de Souza Neves**

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- **Mercolis Alexandre Ernandes**

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- **Jucicleia Rodrigues de Souza**

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- **Ana Paula de Andrade Marques**

Coordenadoria de Gabinete
- **Diomar Mota dos Santos**

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- **Heloisa Regina de Souza**

Coordenadoria de Trânsito
- **Edgar Yamato**

Coordenadoria de Habitação
- **Rosemeire Miranda Rocha**

Coordenadoria de Defesa Civil
- **Sergio Higino dos Santos**

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- **Sidiney Thomaz Neto**

Controladoria Interna do Município
- **Nelson Correia Mendes**

Assessoria Jurídica
- **Estefânia Kintschev**
- **Vanessa de Souza Franchi**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 2 de 25

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2024

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei Federal nº 14.133/2021 e com base nos autos do Processo Administrativo nº 009/2024, Pregão Presencial nº 019/2024, fica **AUTORIZADA** a **Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de limpeza e higienização, e produtos para abastecimento da copa, a serem utilizados pelas Secretarias Municipais de Gestão Pública; Infraestrutura e Obras; Assistência Social; Desenvolvimento Sustentável; Saúde e Educação, Esportes e Cultura do município de Glória de Dourados/MS, a favor das empresas: R. DE C. MARTINS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 30.384.589/0001-30, estabelecida à Rua JOAQUIM FERNANDES DA SILVA, 900 - ALTO DA GLÓRIA, GLÓRIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730-000, sob o valor de R\$ 24.364,30 (Vinte e quatro mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos); BRUNO DENADAI PELLIM LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 52.347.880/0001-70, estabelecida à Rua SANTA ROSA, 1552 - CENTRO, GLÓRIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730-000, sob o valor de R\$ 423.800,74 (Quatrocentos e vinte e três mil oitocentos reais e setenta e quatro centavos); MARBA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 49.776.241/0001-16, estabelecida à Rua OLIVEIRA MARQUES, 3970 - JARDIM PAULISTA, DOURADOS - MS, CEP: 79830-040, sob o valor de R\$ 1.104,25 (Um mil cento e quatro reais e vinte e cinco centavos), por estarem dentro das normas de legislação em vigor e após parecer jurídico e demais documentos que compõem o processo, bem como a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.**

Glória de Dourados-MS, 10 de Julho de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES

Prefeito Municipal de Glória de Dourados / MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024

DO OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e higienização, e produtos para abastecimento da copa, a serem utilizadas pelas Secretarias Municipais de Gestão Pública; Infraestrutura e Obras; Assistência Social; Desenvolvimento Sustentável; Saúde e Educação, Esportes e Cultura do município de Glória de Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de **10/07/2024** até **10/07/2025**.

EMPRESA DETENTORA:

Item	3495 Código	R. DE C. MARTINS LTDA CNPJ: 30.384.589/0001-30 R JOAQUIM FERNANDES DA SILVA, 900 - ALTO DA GLÓRIA, GLÓRIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730-000 Telefone: (67) 99601-2105 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	001.000.044	ACHOCOLATADO EM PÓ Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais, precedência nacional, embalado em pacotes de 400g. Com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência pó homogênea cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínima de seis meses e a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente. Marca: ZAELI	UN	325	7,50	2.437,50
17	001.000.189	APRESUNTADO FATIADO A embalagem original deve ser a vácuo em caso plástico, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	50	24,70	1.235,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 3 de 25

		Marca: BELLO BALAS SORTIDAS				
23	001.000.287	Pacote de balas sortidas com 600 gramas. Sabor artificial, colorida e aromatizada artificialmente. Embalagem com descrição de uso e registro nos órgãos de competência. Marca: 7 BELLO	PCT	12	10,15	121,80
28	001.000.288	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA Biscoito doce, tipo maisena, de boa qualidade. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, com composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabores estranhos ao seu aspecto normal, isento de gordura trans, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiços. Embalados em pacotes de no mínimo 300 gramas. Embalagem primária declarando marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega), lote e número de registro no órgão competente. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: DALLAS	PCT	50	5,95	297,50
30	001.000.002	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL Composição mínima: farinha de trigo fortificada, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Com aproximadamente 400 gramas, empacotados em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, de registro no órgão competente. Marca: LIANE	PCT	560	6,00	3.360,00
52	001.000.061	CHOCOLATE EM PÓ 32% DE CACAU Ingredientes básicos: cacau em pó solúvel (mínimo de 32%), açúcar, aromatizante, outros ingredientes que não descaracterizem o produto e permitidos na legislação e outros aditivos permitidos na legislação. O açúcar empregado no seu preparo ser normalmente sacarose, podendo ser substituído parcialmente por glicose pura ou lactose. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos a qualquer tipo de chocolate, bem como, a manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas estranhas. Características organolépticas: aspecto: pó homogêneo; cor: própria; cheiro: característicos; sabor: doce, próprio. Validade mínima: 10 meses a partir da data de fabricação. Data de entrega: não poderá ser superior a 45 dias da data de fabricação. Embalagem: sacos de polietileno atóxico. Obs: apresentar junto com as amostras: ficha técnica do produto. Produto nacional, embalagens de 1 kg Marca: MELKEN	KG	20	31,70	634,00
66	001.000.067	CREME DE LEITE 200G 100% de origem animal, embalado em latas ou caixas TetraPak, limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, que garantam a integridade de produto até o momento do consumo acondicionado em lata, pesando no mínimo 200 gramas, a embalagem deverá conter externamente os danos de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, registro no órgão competente. Validade com no mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. Marca: ITALAC	UN	120	4,20	504,00
104	001.000.080	LEITE CONDENSADO 395G Tipo integral, acondicionado em latas ou embalagens tipo TetraPak, limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo	UN	190	6,35	1.206,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 4 de 25

		ou em embalagem, pesando 395 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Marca: BÃO DE MINAS				
106	001.000.174	LEITE UHT INTEGRAL E/OU SEMI DESNATADO Esterelizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000mL, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro do Ministério da Agricultura. Marca: MANA	L	916	6,00	5.496,00
123	001.000.151	MARGARINA COM SAL 500G Produto industrializado, gorduroso em emulsão estável, a base de óleos vegetais líquidos e interestificados, com 0% de gordura trans. Enriquecidos de vitaminas. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor característicos e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem polipropileno com peso líquido de 500g. Marca: DORIANA	UN	25	8,70	217,50
127	001.000.092	MORTADELA FATIADA Mortedela composta de carne bovina, fresca com condimentos triturados e cozidos, podendo conter toucinho em cubos. Acondicionado em sistema cryo-vac, ou embalada de imediato pelo estabelecimento, resfriada com validade mínima de 120 dias a contar da entrega. Marca: SEARA	KG	90	27,25	2.452,50
137	001.000.302	PÃO FRANCÊS Pão de tigre, tipo francês/de sal, com aproximadamente 50 gramas, fresco, assado no dia da entrega, crocante, formato cilíndrico alongado, com miolo branco e macio e casca dourada. Isento de impurezas e corpos estranhos. Marca: PANUTTI	KG	200	14,70	2.940,00
152	001.000.208	QUEIJO MUÇARELA FATIADO Queijo muçarela fatiada: de 1ª qualidade, com ingredientes leite de vaca, coalho sal e ingredientes pertinentes pela legislação, elaborado sob inspeção veterinária, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação fatiadas em embalagem com dado de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: LIBERA	KG	40	53,00	2.120,00
174	001.000.301	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 900L Engarrafado em PET de 900 mililitros, suco de laranja 100% natural integral, sem conservantes e sem açúcar. Marca: PRATS	UN	73	16,00	1.168,00
182	001.000.305	WAFER COM RECHEIO TIPO BOMBOM Embalagem com 45 unidades no mínimo. Embalagem com informação nutricional e descrição de composição dos ingredientes e demais informações necessárias. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das entidades. Marca: LACTA	PCT	3	58,00	174,00
Total do Proponente						24.364,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 5 de 25

Item	6954 Código	BRUNO DENADAI PELLIM LTDA CNPJ: 52.347.880/0001-70 R SANTA ROSA, 1552 - CENTRO, GLORIA DE DOURADOS - MS, CEP: 79730-000 Telefone: (67) 3421-7974 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.000.042	ABÓBORA CABOTIÁ DE COLHEITA RECENTE, BOA QUALIDADE, INTEIRA SEM CORTES NA CASCA, SEM MACHUCADURAS, SEM BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. Marca: CEASA	KG	100	3,98	398,00
2	001.000.115	ABÓBORA DE PESCOÇO Madura, de primeira qualidade, sem defeitos, intacta, firme e bem desenvolvida, livre de terra ou materiais estranhos aderidos à superfície. Marca: CEASA	KG	100	4,38	438,00
3	001.000.116	ABOBRINHA VERDE De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: CEASA	KG	100	7,04	704,00
4	068.001.107	ACETONA 500ML Frasco com 500ml. Aspecto físico líquido. Aplicação removedor de esmalte. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: FARMAX	UN	20	16,00	320,00
6	001.000.001	AÇÚCAR CRISTAL 5KG Açúcar cristal, branco, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar. Aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem plástica transparente original de fábrica de 5 kg, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Registro no ministério da agricultura - SIF. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: DOCESUCAR	UN	1125	21,50	24.187,50
7	001.000.296	ÁGUA MINERAL (SEM GÁS) Envasada em policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento em garrafas de 500 ml, lacradas, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Marca: ANTARES	UN	1360	1,70	2.312,00
8	068.001.108	ÁGUA SANITÁRIA 1L Solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994. Frasco contendo 1 litro. Marca: QBOA	UN	3120	2,80	8.736,00
9	068.001.114	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM Para uso doméstico, com registro no INMETRO, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com SAC da empresa. Frasco plástico de 1000 ml. Marca: TUPY	L	490	6,40	3.136,00
10	068.001.100	ÁLCOOL GEL 70% 1L Ação bactericida e antisséptica e para higienização geral. Embalagem transparente de preferencialmente 1 litro. Marca: MEGA	L	382	8,30	3.170,60
11	001.000.117	ALFACE (LISA OU CRESPA)	UN	200	3,49	698,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 6 de 25

		Fresca, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, firmes, intactas, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas. Marca: CEASA				
12	068.001.006	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G Algodão hidrófilo 50g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual. Marca: MILI	UN	20	3,90	78,00
13	001.000.118	ALHO Condimento in natura, grãos, do tipo comum nacional, com cabeças inteiras, fisiologicamente bem desenvolvidas, firmes, com bulbos curados, intactos, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas. Marca: CEASA	KG	170	32,12	5.460,40
14	068.001.095	AMACIANTE DE ROUPA 2L Galão de 02 litros. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem certificada pelo INMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro de químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. Marca: YPE	UN	280	5,99	1.677,20
15	001.000.102	AMIDO DE MILHO Fabricado a partir de matérias primas limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas. Sob forma de pó, indicação do fabricante, lote, data de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, endereço e registro no órgão competente. Marca: DONANA	PCT	100	7,55	755,00
16	068.001.123	APARELHO DE BARBEAR Corpo em resina termoplástica, com no mínimo 02 (duas) lâminas em aço inox revestido de platina cromo, com fita lubrificante, que apresente lâmina de difícil remoção do aparelho. Embalagem em cartela, resistente, de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. Marca: BIC	UN	300	2,10	630,00
18	068.001.027	AROMATIZADOR DE AR SPRAY/AEROSOL Composição: emulsificante, antioxidante, veículo, fragrância e propelentes. Marca: BOM AR	UN	502	10,49	5.265,98
19	001.000.047	ARROZ AGULHINHA 5KG Arroz agulhinha, tipo 1, clase longo e fino, acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica com 5kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com grãos inteiros, com informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Deverão estar acondicionados em caixas plásticas padrões. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: SANTA ROSA	UN	275	31,95	8.786,25
20	068.001.007	AVENTAL EM NAPA BRANCO Avental: confeccionado em napa resistente, cor branca, com cordões para amarração, tamanho único, dimensões largura superior 25 cm, largura inferior 70 cm, altura 75 cm. Marca: ADRIANO	UN	10	14,90	149,00
21	001.000.197	AZEITONA VERDE 200G	UN	30	5,55	166,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 7 de 25

		Legume em conserva. Embalagem de 200g, com caroço. Marca: DONANA				
24	068.001.109	BALDE PLÁSTICO 12L Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade. Marca: PLASNEW	UN	138	7,49	1.033,62
25	001.000.119	BANANA NANICA Fruta in natura, de boa qualidade, da espécie nanica, em penca, frutos com 70% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, firmes, maduras, com brilho e coloração uniformes. Marca: CEASA	KG	400	7,25	2.900,00
26	001.000.120	BATATA INGLESA De boa qualidade, sem ferimentos, firme e tamanho uniforme. Batata Inglesa, comum especial, lavada, lisa, de tamanho médio, coloração uniforme, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Deverá estar em perfeito estado para consumo em aplicação culinária em geral. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega conforme necessidade das instituições. Marca: CEASA	KG	250	8,48	2.120,00
27	001.000.048	BETERRABA COM FOLHAS E TALOS De primeira qualidade, não perfuradas, sem parasitas aderidos, bulbos de tamanhos médios uniformes sem ferimentos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície. Marca: CEASA	KG	100	5,99	599,00
29	001.000.036	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO Embalagem original de fábrica com 800 gramas. Biscoito à base de farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, amido de milho, sal refinado. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 800g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Marca: MARILAN	UN	475	7,19	3.415,25
31	003.000.026	CACAU EM PÓ 100% SOLÚVEL Cacau em pó solúvel, obtido da mistura de 100% de cacau, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans, acondicionado em embalagem apropriada, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: ZAELI	UN	50	37,00	1.850,00
32	001.000.051	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Café em pó, tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 500 gramas (mínimo), certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das	UN	2500	15,09	37.725,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 8 de 25

		instituições. Marca: COIMBRA				
33	001.000.306	CAMOMILA 20G Flor seca de camomila, produto em embalagem resistente de 20 gramas. Entrega semanalmente ou conforme necessidade dos órgãos. Marca: 2M	UN	25	2,80	70,00
34	014.000.123	CANECO DE ALUMÍNIO 2L Caneco com alça, capacidade para 2 litros ou superior, utilizado na preparação de alimentos. Produto com descrição de uso, segurança e registro no órgãos competentes. Marca: ALUFORT	UN	5	42,00	210,00
35	001.000.052	CANELA EM PÓ Embalagem primária tubo ou saco plástico de no mínimo 10 gramas, fechado, intacto. Sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades. Deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega. Marca: 2M	PCT	90	2,70	243,00
36	001.000.148	CANELA EM RAMA 20G Canela em rama em embalagem primária tubo ou saco plástico de 20 gramas. Fechado, intacto. Sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades. Deverá conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da entrega. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: 2M	UN	20	3,50	70,00
37	001.000.123	CANJICA BRANCA de procedência nacional, deve ser se safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substancias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Com prazo mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem primaria declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, termoselada, transparente e incolor. Marca: DONANA	PCT	60	7,05	423,00
38	001.000.054	CARNE BOVINA COSTELA RIPA Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: FRIGOMAR	KG	100	21,80	2.180,00
39	001.000.053	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO MOÍDA Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: FRIGOMAR	KG	290	28,49	8.262,10
40	001.000.055	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO In natura, tipo corte: músculo em cubos. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de aparas e retalhos, aspecto firme, na cor vermelho vivo sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionadas em embalagens plásticas com registro no Ministério da Agricultura SIF. Livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os	KG	330	27,85	9.190,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 9 de 25

		aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado ou resfriado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: FRIGOMAR				
41	001.000.056	CARNE DE FRANGO PEITO Congelado e sem tempero, processamento sem pele, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer substâncias contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser congelado. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: BELLO	KG	190	17,80	3.382,00
42	001.000.057	CARNE SUINA SEM OSSO CORTADO EM CUBOS Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: FRIGOVEMA	KG	40	18,30	732,00
43	001.000.018	CEBOLA BRANCA Vegetal in natura, de 1ª qualidade, com grau médio de amadurecimento, sem rama, compacta e firme, graúda, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, não pode estar mole ou melando, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Acondicionadas em saco plástico atóxico transparente e resistente. Entrega conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: CEASA	KG	200	8,99	1.798,00
44	001.000.058	CENOURA COM FOLHAS E RAMAS De boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos. Raízes de tamanho médio, uniforme, sem ferimento, tenra, sem corpos estranhos aderidos a superfície. Marca: CEASA	KG	130	7,35	955,50
45	001.000.019	CENOURA SEM FOLHAS Legume in natura, porte médio, de 1ª qualidade, fresco, com a casca e polpa intactas e firmes, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, ou ainda com corpos estranhos ou terra aderidos à superfície. Deverão estar acondicionados em sacos plásticos atóxicos transparentes e resistentes. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: CEASA	KG	50	9,20	460,00
46	014.000.003	CERA LÍQUIDA INCOLOR Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos. Embalagem certificada pelo INMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação	UN	196	7,99	1.566,04



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 10 de 25

		do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. Marca: INGLESA				
47	014.000.005	CERA LÍQUIDA VERMELHA Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos. Embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante deverá ter laudos ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. Marca: INGLESA	L	150	7,99	1.198,50
49	001.000.059	CHÁ MATE MÍN. 250G Chá mate, sabor natural, tostado e acondicionado em embalagem de papelão original de fábrica com aproximadamente 250g (mínimo), isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes e data de vencimento estampadas na embalagem. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: LEAO	UN	780	6,99	5.452,20
50	001.000.060	CHARQUE Embalado à vácuo contendo identificação do produto, marca e fabricante: prazo de validade e fabricação. Especificação de produto e data de vencimento na embalagem. Marca: FRIGOMAR	KG	25	39,50	987,50
51	001.000.020	CHEIRO VERDE maço contendo cebolinha e salsinha, folhas integras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, salsinha com talos. Maços com aproximadamente 300g, sem as raízes. Marca: CEASA	MACO	40	3,50	140,00
53	001.000.062	CHUCHU De coloração uniforme, livre de materiais terrosos e danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: CEASA	KG	30	5,90	177,00
54	068.001.022	COADOR DE CAFÉ DE PANO Coador para café em pano flanelado, 100% algodão, com alça em arame galvanizado e cado de madeira Marca: LOCATELLI	UN	127	3,29	417,83
55	001.000.063	COCO RALADO DESIDRATADO De procedência nacional, isento de materiais estranhos a sua composição normal. Embalado em polietileno atóxico, termosselado, capacidade de 1 quilograma. Embalagem deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação, informação nutricional. Marca: DR OETKER	KG	250	30,99	7.747,50
56	014.000.115	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO Branca, material atóxico, embalagens com 50 unidades, em conformidade com as normas ABNT. Marca: REGINA	PCT	100	2,99	299,00
57	001.000.165	COLORAU (urucum + fubá), homogêneo, preparado com matéria prima de boa qualidade sem apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal. Constituído pela mistura de fubá com urucum em pó. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico resistente com etiqueta com nome e composição do produto, produtor e com data de validade. NÃO DEVE CONTER ÓLEO DE SOJA NOS INGREDIENTES E NEM NO MODO DE	KG	17	9,80	166,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 11 de 25

		PREPARO DO PRODUTO E SEM GLUTÉN. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: 2M				
58	068.001.110	CONDICIONADOR DE CABELO Para todos os tipos de cabelos, dermatologicamente testado e não deve irritar os olhos. Embalagem com no mínimo 400ml. Marca: TRALALA	UN	50	17,00	850,00
59	014.000.121	COPO AMERICANO 300ML Copo de vidro transparente (sem desenhos ou estampas), tipo americano, com capacidade de 300ml. Variação aceitável de até 10%. Marca: NADIR	UN	505	5,90	2.979,50
60	014.000.104	COPO PLÁSTICO BRANCO/TRANSLÚCIDO DESCARTÁVEL 180ML Pacote com 100 unidades. Copo plástico em polipropileno ou poliestireno não tóxico branco ou translúcido, capacidade para 180ml, pesando cerca de 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura. O copo deve trazer gravado em alto relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT e certificação do INMETRO. Marca: TOTALPLAST	PCT	2235	4,78	10.683,30
61	014.000.106	COPO PLÁSTICO BRANCO/TRANSLÚCIDO DESCARTÁVEL 300ML Pacote com 100 unidades. Copo plástico em polipropileno ou poliestireno não tóxico branco ou translúcido, capacidade para 300ml. O copo deve trazer gravado em alto relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a ABNT e certificação do INMETRO. Marca: TOTALPLAST	PCT	1075	8,99	9.664,25
62	014.000.105	COPO PLÁSTICO BRANCO/TRANSLÚCIDO DESCARTÁVEL 50ML Pacote com 100 unidades. Copo plástico em polipropileno não tóxico branco ou translúcido, capacidade para 50 ml. O copo deve trazer gravado em alto relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a ABNT e certificação do INMETRO. Marca: TOTALPLAST	PCT	835	2,99	2.496,65
63	001.000.065	COUVE TIPO MANTEIGA folhas firmes, de primeira qualidade, com coloração e tamanho uniformes, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Talos verde ou roxo. Marca: CEASA	KG	30	12,45	373,50
64	001.000.064	COUVE-FLOR Fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, tamanho médio a grande, cabeças firmes e sem áreas escuras, com maturação uniforme e coloração	KG	30	4,25	127,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 12 de 25

		amarelada, sem manchas de fungos. Deverão estar acondicionadas em sacos plásticos atóxicos transparentes e resistentes. Entrega semanalmente ou conforme necessidade, por instituições escolares e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: CEASA				
65	001.000.066	CRAVO-DA-ÍNDIA 20G Em embalagens resistentes de 20 gramas. Prazo de validade mínima de 12 meses. Marca: 2M	UN	80	3,49	279,20
67	068.001.111	CREME DENTAL Refrescante, com flúor, baixa abrasividade. Embalagem contendo 90 gramas e dimensões 31x166x38mm. Marca: TRALALA	UN	50	4,18	209,00
68	068.001.025	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML Desembaraçante infantil, sem enxague testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 300ml. Marca: TRALALA	UN	30	13,98	419,40
69	068.001.112	DESINFETANTE 2L Para uso geral, elimina germes e bactérias, galão com 2 litros. COMPOSIÇÃO -Princípio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%. -Conservante, corante, fragrância e água. -Fragrâncias: Lavanda, Floral. Marca: CLEAN	UN	1076	5,49	5.907,24
70	014.000.079	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML Detergente líquido, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, (tipo Minuano, Ipê), pois, justifica-se que suas composições comprovadamente apresentam mais eficiência, rendimento e economia, sendo frasco com 500ml. Marca: YPE	UN	2740	2,10	5.754,00
71	001.000.300	ERVA DOCE 20G Produto em embalagens resistentes de 20 gramas. Marca: 2M	UN	65	1,99	129,35
73	068.001.032	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Escova de plástico para lavar roupa, com cerdas em nylon. Com aproximadamente 12cm x 6cm, com o formato oval. Marca: LOCATELLI	UN	70	2,37	165,90
75	002.009.315	ESMALTE PARA UNHAS EM CORES DIVERSAS Com aproximadamente 14,7ml, cores em tons claros e escuros. Marca: RISQUE	UN	10	6,29	62,90
76	002.009.316	ESMALTE PARA UNHAS TIPO BASE INCOLOR Para tratamento de unhas fracas, com aproximadamente 14ml, incolor. Marca: RISQUE	UN	10	6,65	66,50
77	068.001.037	ESPONJA DE AÇO (PCT C/8) Esponja de aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza geral, produto 100% ecológico, embalagem plástica com 8 unidades cada, com peso líquido de 60g. Marca: ASSOLAN	PCT	255	1,99	507,45
78	068.001.115	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE Espuma de poliuretano aderida com manta abrasiva, não tecido de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo, para uso manual em limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. Propriedades físicas: Dimensões (mm): 110x75 Espessura (mm): mínimo 20 Cor: Amarelo (Espuma) e verde (fibra). Marca: ASSOLAN	UN	661	1,49	984,89
80	001.000.068	EXTRATO DE TOMATE 300G Extrato tomate, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal; sem nenhum condimento ou corante, isento de peles e sementes, isento de glúten e gordura trans, acondicionada em embalagem original de fábrica com 300g (mínimo). A embalagem	UN	50	7,75	387,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 13 de 25

		deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: ELEFANTE				
81	001.000.069	EXTRATO DE TOMATE MÍN. 800G De procedência nacional, embalados em latas com no mínimo 800 gramas. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05% de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. Marca: ELEFANTE	UN	150	17,70	2.655,00
82	001.000.139	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca, torrada de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente ou de papel, original de fábrica com 1kg, registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: KADU	KG	20	7,75	155,00
83	001.000.070	FARINHA DE MILHO FLOCADA Flocos grandes, amarela, sem sal. Embalada em plástico atóxico de 1 kg, transparente, incolor e selado. Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livres de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. A rotulagem deve conter: marca, endereço, data de fabricação e validade. Marca: ZAELI	KG	40	4,50	180,00
84	001.000.071	FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL Farinha fortificada com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária devesse declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, numero de registro no órgão competente. Embalagem de 5 ou de 1 kg. Marca: DALLAS	KG	330	4,80	1.584,00
85	001.000.072	FARINHA PARA QUIBE de procedência nacional, em pacotes de 500 g. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária devesse declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, numero do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses. Marca: DONANA	KG	20	6,30	126,00
86	001.000.074	FEIJÃO CARIOCA De procedência nacional ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Pacote de 1 quilograma. Marca: BOA SAFRA	KG	200	6,95	1.390,00
87	001.000.124	FERMENTO BIOLÓGICO Para pão, fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 500g.	UN	23	14,30	328,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 14 de 25

		Marca: DONA BENTA FERMENTO QUÍMICO				
88	001.000.075	Produto de 1ª qualidade, embalagem bem fechada e intacta, com data de validade mínima de três meses. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Lata com 100 gramas. Marca: ROYAL	UN	168	4,90	823,20
89	014.000.064	FILTRO DE PAPEL 103 Embalagem com 30 Unidades. Utilizado na preparação de bebidas. Produto com descrição de uso e registro no órgãos de competências Marca: MELITA	UN	80	5,38	430,40
90	068.001.101	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA Flanela para limpeza na cor branca e amarela, com bainha. Material: algodão, dimensões; 50cm x 35cm. Marca: ADRIANO	UN	522	2,49	1.299,78
91	068.001.116	FRALDA DESCARTÁVEIS XGG (PCT C/ 42) Fraldas descartáveis com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 42 unidades em cada pacote no tamanho XXG. Marca: MILI	PCT	100	49,99	4.999,00
92	068.001.043	FRALDA DESCARTÁVEL G (PCT C/ 36) Fraldas descartáveis com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 36 unidades em cada pacote no tamanho G. Marca: MILI	PCT	100	35,99	3.599,00
93	068.001.044	FRALDA DESCARTÁVEL GG (PCT C/ 42) Fraldas descartáveis com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 42 unidades em cada pacote no tamanho GG. Marca: MILI	PCT	100	49,99	4.999,00
94	068.001.042	FRALDA DESCARTÁVEL M (PCT C/ 38) Fraldas descartáveis com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacotes plásticos, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 38 unidades em cada pacote no tamanho M. Marca: MILI	PCT	75	37,99	2.849,25
95	068.001.041	FRALDA DESCARTÁVEL P (PCT C/ 42) Fralda descartáveis: com barreira antivazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo, no mínimo 42 unidades em cada pacote no tamanho P. Marca: MILI	PCT	50	39,99	1.999,50
96	001.000.076	FRANGO RESFRIADO INTEIRO LIMPO Frango com miúdos, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar cor natural e livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deveser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser congelado. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Marca: BELLO	KG	260	13,10	3.406,00
97	001.000.077	FUBA FINO AMARELO Farinha de milho torrada, de 1ª qualidade, procedência nacional, em pacotes de 1 kg. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores	KG	106	5,25	556,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 15 de 25

		estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Com validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. Marca: DONANA				
98	014.000.116	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO Branco, material atóxico, embalagens com 50 unidades, em conformidade com as normas ABNT. Marca: REGINA	PCT	100	2,99	299,00
99	002.009.112	GÁS DE COZINHA (GLP) 13KG Gás liquefeito de petróleo, acondicionado em botijão de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Marca: NACIONAL	UN	141	113,00	15.933,00
100	001.000.078	GELATINA 1KG Preparado em pó para gelatina. Embalagem de 1kg, rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: Morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. Marca: DR OETKER	UN	80	18,25	1.460,00
101	014.000.117	GUARDANAPO DESCARTÁVEL APRÓX. 230X220MM Guardanapo descartável branco medindo aproximadamente 220 x 230 milímetros, pacotes contendo 50 unidades. Marca: MILI	PCT	780	1,19	928,20
102	068.001.047	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO Composição: hastes de polipropileno, algodão hidrofiliado tratado com carboximetilcelulose e bactericida. Acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo 50 unidades. Marca: MILI	UN	170	1,19	202,30
103	001.000.079	LARANJA BAHIA De boa qualidade, sem ferimentos, firmes, maduras e com coloração uniformes. Marca: CEASA	KG	100	4,95	495,00
105	001.000.184	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO C Leite de vaca, pasteurizado. Produto de origem animal, líquido e fluido, homogêneo, de cor branca opaca. Altamente perecível por possuir vida útil limitada por ação microbiana, necessitando ser conservado sob refrigeração. Rotulagem com data de fabricação, o prazo de validade e o devido registro no Ministério da Agricultura. Marca: CAMBY	L	150	5,74	861,00
107	068.001.102	LENÇO UMEDECIDO TNT Lenço umedecido de tecido não tecido, com dimensões 15x13cm, na cor branca, fragrância suave. A embalagem deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade. Marca: CLINOFF	UN	50	8,99	449,50
108	001.000.082	LIMÃO-TAITI Fruto fresco, tendo atingido o grau máximo do tamanho especificado, com aroma, cor e sabor característicos da espécie/variedade. Deverá apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediano. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do	KG	25	7,25	181,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 16 de 25

		fornecedor. Marca: CEASA				
109	014.000.036	LIMPA ALUMÍNIO Remove sujeira e manchas. Devolve brilho e acabamento original depois de polimento. Não mancha e não ataca o alumínio e suas ligas. Elimina oleosidade e resíduos acumulados. Concentrado. Base de água. Ecológico. Biodegradável. Neutro, não agride a pele. Marca: KIM	UN	188	3,29	618,52
110	068.001.120	LIMPA VIDROS 500ML Aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos. Marca: UAU	UN	103	4,99	513,97
111	014.000.018	LIMPADOR MULTIUSO 500ML De uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Composição: água, tensoativo aniônico, coadjuvante, alcalinizante, solventes, conservantes, sequestrante e fragrância. Marca: UAU	UN	2010	4,19	8.421,90
112	001.000.083	LINGUIÇA MISTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA Cortada e não moída, temperada, sem pimenta, em gomos ou inteiriça, com no máximo 10% de gordura, aspecto firme, não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas. Marca: FRIGOMAR	KG	250	16,99	4.247,50
113	068.001.052	LUSTRA MÓVEIS Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas; Aromas diversos; Frasco plástico de 200ml com bico econômico; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: FACILLI	UN	60	5,40	324,00
115	001.000.084	MAÇÃ GALA NACIONAL Frutos de tamanho médio, entre 100 e 150 gramas por unidades, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com aroma, cor e saber característicos da espécie, firmes, tenras e com brilho, sem fermentos. Embaladas em sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Marca: CEASA	KG	200	12,40	2.480,00
116	001.000.126	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Massa seca, de procedência nacional, em pacotes de 1 kg tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termoselada, com rotulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. Marca: DALLAS	KG	280	8,90	2.492,00
117	001.000.086	MACARRÃO TIPO PARAFUSO procedência nacional, em pacotes de 1 kg. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termoselada, com rotulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. Marca: DALLAS	KG	200	7,90	1.580,00
118	001.000.087	MAIONESE 500G Maionese industrializada, em potes de 500 gramas, com registro no órgão competente. Marca: HELLMANNS	UN	100	12,85	1.285,00
119	001.000.198	MAIONESE EM SACHÊ 200G Molho de mesa, tipo maionese, composição	UN	30	6,99	209,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 17 de 25

		tradicional em creme, em sachê de 200 gramas, com registro no órgão competente. Marca: HELLMANNS				
120	014.000.120	MAMADEIRA PLÁSTICA 200ML Mamadeira para criança com tampa e bico, podendo ser nas cores rosa, verde, branco, amarela. Acompanha bico ortodôntico de silicone, com gargalo higiênico que facilita a higienização. Possui disco de vedação que permite o armazenamento do líquido. Livre de Bisfenol A, produto garantido pelo selo INMETRO que atesta sua qualidade. Material: polipropileno. Garantia mínima de 3 meses. Marca: PITUCA	UN	20	5,00	100,00
121	001.000.088	MAMÃO FORMOSA Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Marca: CEASA	KG	50	9,30	465,00
122	001.000.089	MANDIOCA (BRANCA OU AMARELA) Legume in natura, grau normal de evolução no tamanho, cor própria espécie, frescas, não fibrosa, descascados e lavados, sem fermentos defeitos ou sujidades, embalados em plástico transparente. Marca: CEASA	KG	210	7,25	1.522,50
124	001.000.090	MARGARINA VEGETAL 1KG (SEM SAL E/OU COM SAL) Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos; isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem contendo identificação, informação nutricional, lote e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega, com registro do ministério da agricultura. Embalagem de 1 kg. Marca: DORIANA	UN	410	14,90	6.109,00
125	001.000.091	MILHO EM CONSERVA Em lata contendo aproximadamente 200 gramas, inspeção Federal, registro no Ministério da Saúde, latas intactas e sem ferrugem ou amassadas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 24 meses. Marca: QUERO	UN	100	4,48	448,00
126	001.000.006	MILHO PARA PIPOCA Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número de registro no órgão competente. Embalagem de 500 gramas. Marca: DONANA	UN	330	6,25	2.062,50
128	001.000.125	ÓLEO DE SOJA REFINADO Frasco com 900 ml. Óleo de soja refinado, tipo 1, líquido viscoso, de procedência nacional, aspecto límpido com cor e consistência características, embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa PET, lacrada, atóxica, transparente e não violada, rotulada segundo legislação vigente, contendo dados do produto: identificação, marca, nome e endereço do fabricante, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: COAMO	UN	469	6,25	2.931,25
129	001.000.093	ORÉGANO 10G Orégano desidratado acondicionado em embalagens de polipropileno contendo 10 gramas. Marca: 2M	UN	50	1,70	85,00
130	001.000.167	OVOS DE GALINHA (BRANCOS) Ovos brancos de galinha, íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca, em embalagens ou bandejas que contenham data da classificação, validade e registro no órgão competente. Produtos com no	DZ	200	9,40	1.880,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 18 de 25

		máximo 05 dias de classificação. Marca: VALE IVINHEMA				
131	001.000.213	OVOS DE GALINHA (VERMELHOS) Ovos vermelhos de galinha, classe A, íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca, em embalagens ou bandejas que contenham data da classificação, validade e registro no órgão competente. Produtos com no máximo 05 dias de classificação. Marca: VALE IVINHEMA	DZ	60	10,30	618,00
132	068.001.060	PÁ COLETORA DE LIXO Pá coletadora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plásticos resistentes. Marca: LOCATELLI	UN	45	5,99	269,55
133	068.001.061	PÁ COLETORA DE LIXO CABO LONGO Pá coletadora de lixo cabo 60 cm, na material sintética, pigmento e borracha natural. Marca: LOCATELLI	UN	42	5,99	251,58
134	014.000.122	PALITO DE FÓSFORO DE SEGURANÇA (CX C/ 50UN) Palitos extra longos para maior segurança. Caixa com 50 palitos. Marca: FIAT LUX	CX	485	3,99	1.935,15
135	068.001.064	PANO DE CHÃO TIPO SACO Pano de chão: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção. Marca: ADRIANO	UN	381	4,50	1.714,50
136	014.000.021	PANO DE PRATO A ser usado na copa para secar pratos, copos, talheres e similares em geral; pano de prato 100% algodão, felpudo com alta absorção de água, medindo no mínimo 500x700 mm, na cor branca, e de tecido que não libere tinta, acabamento de costura nas bordas. Deverá vir acondicionado em embalagem individual inviolável, em sacos plásticos transparentes. Deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada no pano ou na embalagem para que possa identificar as características do produto. Marca: ADRIANO	UN	188	5,00	940,00
138	014.000.118	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX7,5M Rolo de papel alumínio com 30 centímetros de largura e 7,5 metros de comprimento. Marca: WYDA	UN	100	3,39	339,00
139	014.000.059	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (PCT 4X1) Pacote 4x1, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30m X 10cm, na cor branco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Marca: CLASSY	PCT	765	7,49	5.729,85
140	068.001.118	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES (PCT 4X1) Pacote com 4 rolos de 30m x 10cm. Papel higiênico folha simples, de alta qualidade não reciclado 100% fibras celulósicas naturais, picotado, na cor branco neve, neutro, com relevo texturizado, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Marca: CLASSY	PCT	2480	3,99	9.895,20
141	014.000.023	PAPEL TOALHA Pacote 2 rolos. Folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5x21,5cm, com 60 folhas. Marca: DIVINA MESA	PCT	740	5,49	4.062,60
142	014.000.057	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO Branco fardo com 1000 fls. Marca: DIPLOMATA	FD	485	12,99	6.300,15
143	068.001.067	PASSADOR DE CERA Passador de cera/Rodo passa cera, de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4,5 x 30 cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar. Marca: LOCATELLI	UN	10	13,50	135,00
144	068.001.105	PEDRA SANITÁRIA	UN	432	1,49	643,68



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 19 de 25

		Pedra sanitária/desodorizador sanitário à base de detergente biodegradável, dodecilbenzeno sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente, perfume e corante, sem adição de fosfato. Pastilha embalada em caixa que contenha suporte/rede plástica proteroa, um gancho, uma pedra de 25 gramas, com os dados do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: NOTA 10				
145	002.015.828	PILHA PALITO AAA ALCALINA (4 UN) Kit com 4 unidades. Pilha tamanho palito, modelo AAA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalino, tensão nominal de 1,5V Marca: PANASONIC	PCT	343	4,49	1.540,07
146	002.015.827	PILHA PEQUENA AA ALCALINA (4 UN) Kit com 4 unidades. Pilha tamanho pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalino, tensão nominal de 1,5V Marca: PANASONIC	PCT	288	4,49	1.293,12
147	001.000.030	PIMENTÃO VERDE Pimentão verde selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: CEASA	KG	30	12,00	360,00
148	001.000.038	PIRULITOS SORTIDOS Pacote com 600 gramas. Pirulitos sortidos no formato redondo, com sabor artificial de fruta, colorido e aromatizado artificialmente. Embalagem contendo informação nutricional e descrição de composição dos ingredientes e outras informações necessárias. Marca: TOFFANO	PCT	12	14,70	176,40
149	001.000.095	POLVILHO DOCE 500G Empacotado em embalagem 500 gramas, de plástico atóxico, isenta de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal, termosseladas, contendo informações do fabricante, lote e data de validade (mínima de seis meses a contar da data de fabricação), com registro no órgão competente. Marca: DONANA	UN	40	6,95	278,00
150	014.000.119	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 23CM Prato fundo, branco, material atóxico, embalagens com 10 unidades, em conformidade com as normas ABNT. Marca: TOTAL PLAST	PCT	140	4,00	560,00
151	068.001.068	PRENDEDOR DE ROUPA 8CM (PCT C/ 12) Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12 unidades. Marca: LOCATELLI	PCT	50	2,74	137,00
153	068.001.121	QUEROSENE Viscosidade máxima 2,70 cst a 20°C, ponto fulgor 40°C, corrosividade lâmina cobre 3h a 50°C, teor enxofre máximo 0,30% peso. Marca: PETRUS	UN	56	16,00	896,00
154	001.000.096	REFRIGERANTE 2L Em garrafa tipo pet, capacidade 2 litros ou superior, nos diversos sabores. Marca: FUNADA	UN	644	6,99	4.501,56
155	001.000.193	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2L Embalagem de 2 litros, bebida não alcoólica, não fermentada, gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural e guaraná. Qualidade similar ou superior a marca funada. Marca: FUNADA	UN	50	6,99	349,50
156	014.000.124	REMOVEDOR DE SUJEIRAS DETERGENTE LIMPA PISOS 02 LITRO.	UN	90	9,99	899,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 20 de 25

		COMPONENTES ATIVOS: ACIDO DODECIL BENZETO SULFONICO E ACIDO GLICOLICO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. Marca: REMOVEX				
157	001.000.031	REPOLHO VERDE Tipo verde, tamanho médio, de primeira, cabeças fechadas, com aproximadamente 2,5kg cada, não conter folhas amarelas e estar em condições de consumo, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrões. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições e de inteira responsabilidade do fornecedor. Marca: CEASA	KG	140	6,75	945,00
158	014.000.110	RODO 30CM COM CABO DE MADEIRA Suporte plástico medindo 30cm com 01 borracha, cabo de madeira plastificado, com rosca. Marca: LOCATELLI	UN	15	6,99	104,85
159	068.001.071	RODO 40CM COM CABO Rodo Plástico Simples para Chão 40cm Cabo de Madeira, 1,5 m, plastificado, plastificado com rosca, 02 borracha. Marca: LOCATELLI	UN	127	9,99	1.268,73
160	001.000.097	RÚCULA De colheira recente, boa qualidade, inteira, sem machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Marca: CEASA	UN	70	3,20	224,00
161	068.001.073	SABÃO EM BARRA (PCT C/ 05) Sabão em Barra, pacote de sabão com 5 barras, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, 200g cada, aproximadamente 1 kg no total. Marca: YPE	PCT	334	10,98	3.667,32
162	068.001.074	SABÃO EM PÓ (MÍN. 1,6 KG) Sabão em pó biodegradável, Composição: tenso ativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA, embalagem de 1,6kg. Marca: TIXAN YPE	UN	260	17,98	4.674,80
163	068.001.119	SABÃO EM PÓ (MÍN. 400G) Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativoaminiônico, coadjuvante, pigmento/corante, carga, perfume. Material com inscrição no Ministério de Saúde/ANVISA. Entrega em embalagem com peso mínimo de 400g. Marca: TIXAN YPE	UN	250	6,58	1.645,00
164	068.001.075	SABONETE EM BARRA 125G Sabonete em barra, suave, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido, para higienização. Embalagem de 125g. Marca: LUX	UN	100	3,60	360,00
165	068.001.076	SABONETE LÍQUIDO 1L Sabonete Líquido, aspecto físico viscoso com fragrância variadas. Aplicação; para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: DERMACREAM	UN	235	19,58	4.601,30
166	068.001.083	SACO P/ LIXO 100L (25 UND) Saco para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, saco reforçado tipo E classe I, rolo com 25 unidades. Dimensões: 75cm x 1,05m Marca: LOCATELLI	PCT	971	13,98	13.574,58
167	068.001.080	SACO P/ LIXO 15L (50 UND) Saco para lixo, cor preta, capacidade de 15 litros, saco reforçado tipo E classe I, rolo com 50 unidades. Marca: LOCATELLI	PCT	715	12,28	8.780,20
168	068.001.081	SACO P/ LIXO 30L (50 UND) Saco para lixo, cor preta, capacidade 30 litros, saco reforçado tipo E classe I. rolo com 50 unidades. Marca: LOCATELLI	PCT	1125	13,98	15.727,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 21 de 25

169	068.001.082	SACO P/ LIXO 50L (50 UND) Saco para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, saco reforçado tipo E classe I. Rolo com 50 unidades Marca: LOCATELLI	PCT	671	12,68	8.508,28
170	001.000.009	SAL REFINADO IODADO 1KG Sal refinado iodado, para consumo doméstico, com teor máximo de sódio de 390mg/g, isento de sujidades, mofos e umidade. Contendo Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica de 1 kg, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: UNIAO	UN	880	2,48	2.182,40
171	001.000.098	SALSICHA DE CARNE BOVINA Embutido tipo salsicha, composta de carne bovina, fresca com condimentos triturados e cozidos, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, acondicionado em sistema CRYOVAC, resfriada com validade mínima de 20 dias a contar da entrega, com registro no Ministério da Saúde. Marca: SEARA	KG	240	9,99	2.397,60
172	068.001.085	SHAMPOO INFANTIL 500ML Vitaminado com sua formula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com BICO DOSADOR, com no mínimo 500ml. Especificações constar no rotulo da embalagem. Marca: TRALALA	UN	30	16,58	497,40
173	068.001.122	SODA 1KG Hidróxido de sódio, aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40 g/mol, fórmula química NaOH, grau de pureza mínima de 95%, característica adicional soda cáustica comercial. Marca: BELL	KG	30	25,58	767,40
175	001.000.303	SUCO DE UVA NATURAL Suco de Uva Natural, embalado em garrafas pet de 900 ml (mínimo); composição mínima: Água, Suco reconstituído de uva e sem conservantes, não fermentado e não alcoólico. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Entrega semanalmente ou conforme necessidade das instituições. Marca: MAGUARY	UN	50	15,49	774,50
176	001.000.010	SUCO EM PÓ 1 KG Suco em pó, sabores variados, artificial, colorido artificialmente, adoçado, com rendimento de 10 litros. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, com peso líquido de 1000 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Marca: ATALAIA	UN	500	12,25	6.125,00
177	001.000.100	TEMPERO COMPLETO TIPO CASEIRO A base de sal, alho, cebola, cebolinha em pote plástico de 1 kg, resistente e lacrado. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Marca: DONANA	UN	50	17,75	887,50
178	001.000.168	TOMATE SALADA Legume in natura, de colheita recente, boa qualidade, inteiros, tamanho de médio a grande, com aproximadamente 60% de maturação, sem cortes na casca, sem machucaduras, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Marca: CEASA	KG	190	9,00	1.710,00
179	068.001.089	VASSOURA DE NYLON LUXO	UN	180	6,99	1.258,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 22 de 25

		Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo, 20m, com emborrachamento na ponta rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. Marca: LOCATELLI				
180	002.009.025	VENENO INSETICIDA AEROSOL Frascos com volume não inferior a 300ml. Com registro no Ministério da Saúde. Sem odor isento de CFC (CLOROFLUORCARBONO) e sem espuma. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca: SBP	UN	435	9,49	4.128,15
181	001.000.101	VINAGRE 750ML Matéria prima: fermentado acético de álcool ou vinho tinto, tipo: agrim, aspecto físico: líquido. Acondicionado em embalagem plástica de 750 mL, atóxica, com identificação da data de fabricação e validade. Marca: CASTELO	UN	85	3,68	312,80
Total do Proponente						423.800,74
Item	6985 Código	MARBA COMERCIAL LTDA CNPJ: 49.776.241/0001-16 R OLIVEIRA MARQUES, 3970 - JARDIM PAULISTA, DOURADOS - MS, CEP: 79830-040 Telefone: (67) 3422-1105 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	002.015.517	BALÃO N.º 07 CORES DIVERSAS Pacote com 50 balões. Embalagem deverá conter informações de composição do produto e todas as demais informações necessárias. Marca: sao roque	PCT	30	9,00	270,00
72	068.001.113	ESCOVA DE CABELO Indicada para todos os tipos de cabelos. Marca: escobel	UN	20	6,50	130,00
74	068.001.034	ESCOVA SANITÁRIA Escova sanitária: escova plástica com suporte para lavar vaso sanitário, cabo com 63mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82 mm e conjunto total de 350 mm de comprimento. Marca: tog	UN	20	3,50	70,00
114	014.000.045	LUVA PARA LIMPEZA TAM. G De tamanho G, composto de borracha látex natura, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 Marca: lalan	PAR	215	2,95	634,25
Total do Proponente						1.104,25

Glória de Dourados MS, 10 de Julho de 2024.

ASSINANTES: Luilcio Azevedo da Silva – Secretário Municipal de Gestão Pública.

FORNECEDOR / DETENTOR: Bruno Denadai Pellim - Representante da Empresa - Bruno Denadai Pellim LTDA

Benjamin Barbosa - Representante da Empresa - Marba Comercial LTDA

Rita de Cassia Martins - Representante da Empresa - R. DE C. MARTINS LTDA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081/2024
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2024



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 23 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024

PARTES: SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GLÓRIA DE DOURADOS / MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS / MS.

DO OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de adesivos impressos, lonas, troféus, medalhas e afins, para eventos, em atenção à demanda da Prefeitura de Glória de Dourados/MS.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da presente Ata será de **05/07/2024** até **05/07/2025**.

EMPRESA DETENTORA:

ALISSON SOUZA JUNIOR PUBLICIDADE-ME CNPJ: 12.221.471/0001-09 RUA SANTA MARIA 411, VICENTINA - MS, CEP: 79710-000 Telefone: 34681600 Descrição do Lote			
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1 031.005.512	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSA MEDINDO 200X70 CM COM ACABAMENTO EM MADEIRA REVISTIDA DE LONA E CORDÕES NAS 4 PONTAS (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UN 154,00	50 7.700,00
2 031.005.513	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSA MEDINDO 250X70 CM COM ACABAMENTO EM MADEIRA REVISTIDA DE LONA E CORDÕES NA 4 PONTAS (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 197,00	35 6.895,00
3 031.005.514	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSA MEDINDO 300X70 CM COM ACABAMENTO EM MADEIRA REVISTIDA DE LONA E CORDÕES NAS 4 PONTAS (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 250,00	16 4.000,00
4 031.005.515	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONAS IMPRESSA COM ACABAMENTO EM MADEIRA REVISTIDA DE LONA E CORDÃO NA PARTE DE CIMA	UNID 96,00	110 10.560,00
5 031.005.516	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA MEDINDO 150X100CM COM ACABAMENTO EM MADEIRA REVISTIDA DE LONA E CORDÃO NA PARTE DE CIMA (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 160,00	25 4.000,00
6 031.005.517	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 400X400CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 1.710,00	4 6.840,00
7 031.005.518	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 190X117 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 210,00	4 840,00
8 031.005.519	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 200X50 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 103,00	12 1.236,00
9 031.005.520	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 200X16CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 33,00	20 660,00
10 031.005.521	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 70X16 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ALABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 16,50	12 198,00
11 031.005.522	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 70X50 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 42,00	16 672,00
12 031.005.523	CONFECÇÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE IMPRESSO MEDINDO 21X11 CM COM FUNDO EM ADESIVO BRANCO PARA APLICAÇÃO EM	UNID 3,85	700 2.695,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 24 de 25

	VIDRO INTERNO DE VEICULOS RECORTADO NO FORMATO OVAL ELETRONICAMENTE (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).		
13 031.005.524	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO RECORTADO NO FORMATO ELETRONICAMENTE 20X10 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 3,10	90 279,00
14 031.011.840	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 15X15 CM RECORTADO ELETRONICAMENTE(ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 3,35	500 1.675,00
15 031.011.841	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 280X440 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 1.310,00	4 5.240,00
16 031.011.842	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 912X180 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL (ELABORAÇÃO INCLUSA).	UNID 1.750,00	1 1.750,00
17 031.011.843	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO DO BRASÃO 46X37 CM RECORTADO NO FORMATO ELETRONICAMENTE (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 42,50	8 340,00
18 031.011.844	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO 40X15 CM RECORTADO NO FORMATO ELTRONICAMENTE (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 27,00	40 1.080,00
19 031.011.845	SERVIÇO DE PERSONALIZAÇÃO DE VEICULOS COM ADESIVAGEM PARCIAL DE PORTAS E ADESIVO PERFURADO TRASEIRO (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 490,00	10 4.900,00
20 031.011.847	CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC REVESTIDA. DE ADESIVO IMPRESSO COM ESPESSURA DE 2 MM MEDINDO 60X40 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 57,00	90 5.130,00
21 031.011.848	CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC REVESTIDA DE ADESIVO IMPRESSO COM ESPESSURA DE 2MM MEDINDO 30X10 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 24,00	40 960,00
22 031.011.849	CONFECÇÃO DE CHEQUE EM MDF COM ESPESSURA DE 6MM REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO RESCORTADO COM CORTE A LASER MEDINDO 100X40 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 103,00	15 1.545,00
23 031.011.850	CONFECÇÃO DE BANDEIRA EM MDF COM ESPESSURA 12MM REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO RECORTADO COM CORTE A LASER EM 9 PARTES DE 30X50 CM COM A MEDIDA TOTAL DE 100X150 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 570,00	2 1.140,00
24 031.011.851	CONFECÇÃO DE CHEQUE EM MDF COM ESPESSURA DE 18MM REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO RECORTADO COM CORTE A LASER MEDINDO 150X65 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 340,00	8 2.720,00
25 031.011.852	CONFECÇÃO DE PLACA EM MDF COM ESPESSURAS DE 6MM REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO RECORTADO COM CORTE A LASER MEDINDO 60X40 CM (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 63,00	40 2.520,00
26 031.011.853	CONFECÇÃO DE MEDALHA MEDINDO 11X9,5 CM EM MDF COM 12 MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVO DE COR ÚNICA ATRÁS RECORTADO EM CORTE A LASER + FITA DE CETIM NA COR PRETA (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 12,65	150 1.897,50
27 031.011.854	CONFECÇÃO DE MEDINDO 11X9,5CM EM MDF COM 6MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVO DE COR UNICA ATRÁS RECORTADO A LASER + FITA DE CETIM NA COR PRETA (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 11,50	150 1.725,00
28 031.011.855	CONFECÇÃO TROFÉU EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVADO DE COR ÚNICA NO VERSO + APLIQUE COM 8MM DE ESPESSURA DE EM ACRILICO DOURADO ESPELHADO NA	UNID 730,00	4 2.920,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de julho de 2024

Ano VII | Edição nº 1876

Página 25 de 25

	FRENTE + BASE DE MDF REVESTIDO DE ADESIVO DE COR ÚNICA COM 10 CM DE ESPESSURA MEDINDO O TOTAL DE 100X60 CM RECORTADO EM CORTE A LASER (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).		
29 031.011.856	CONFECÇÃO TROFEU EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVADO DE COR ÚNICA NO VERSO + APLIQUE COM 6MM DE ESPESSURA EM ACRILICO DOURADO ESPALHADO NA FRENTE + BASE EM MDF REVESTIDO DE ADESIVO DE COR ÚNICA COM 80X45 CM RECORTADO EM CORTE DE LASER (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 530,00	4 2.120,00
30 031.011.857	CONFECÇÃO DE TROFÉU EM MDF COM 12MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVADO DE COR ÚNICA NO VERSO + APLIQUE COM 6MM DE ESPESSURA EM ACRILICO DOURADOS ESPELHADO NA FRENTE + BASE EM MDF REVESTIDO DE ADESIVO DE COR ÚNICA COM 7CM DE ESPESSURA MEDINDO O TOTAL DE 60X35CM RECORTADO EM CORTE A LASER (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 385,00	4 1.540,00
31 031.011.859	CONFECÇÃO DE TROFÉU COM 12MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVADO DE COR ÚNICA NO VERSO + APLIQUE COM 6MM DE ESPESSURA EM ACRILICO DOURADO ESPELHADO NA FRENTE + BASE EM MDF REVESTIDO DE ADESIVO DE COR ÚNICA COM 6 CM DE ESPESSURA MEDINDO O TOTAL DE 50X30 CM RECORTADO EM CORTE A LASER (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 346,67	8 2.773,36
32 031.011.860	CONFECÇÃO DE TROFÉU MEDINDO 20X16CM EM MDF COM 6MM DE ESPESSURA REVESTIDO DE ADESIVO IMPRESSO NA FRENTE E ADESIVADO DE COR ÚNICA NO VERSO (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA).	UNID 33,50	50 1.675,00
33 031.011.846	SERVIÇOS DE PERSONALIZAÇÃO DE CAMINHÕES DA COLETA DE LIXO COM ADESIVAGEM NAS LATERAIS (ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA)	UNID 965,00	1 965,00
VALOR TOTAL			91.190,86

Glória de Dourados-MS, 05 de Julho de 2024.

ASSINANTES:

Contratante: Luilcio Azevedo da Silva – Secretário Municipal de Gestão Pública.

Fornecedor / Detentor : Alisson Souza Junior - Representante Da Empresa Alisson Souza Junior Publicidades - ME